
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 67 
DEL 07.05.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:   REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE DI VIA BOR NAGO PROSPICENTE IL CIMITERO 
COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECN ICA ED ECONOMICA, PROGETTO 
DEFINITIVO, PROGETTO ESECUTIVO. 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì sette  del mese di maggio alle ore 17,00  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X                    

3 PIAZZA Walter Assessore                   -                    X  

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X                      

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 
  

Totali 

 

                  4 

 

1  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

N.  67  IN DATA  07.05.2019 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE DI VIA BORNAGO PROSPICENTE IL CIMITERO 
COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, 
PROGETTO DEFINITIVO, PROGETTO ESECUTIVO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione con propria deliberazione n. 59 del 19.04.2019 - atto di 
indirizzi e direttive - ha destinato € 8.500,00 oltre i ribassi d'asta derivanti dall'appalto di 
sistemazione marciapiedi di via V. Bovio quantificati in €uro 7.517,15 per la realizzazione della 
pista ciclabile di via Bornago prospicente il cimitero comunale; 
 
VISTO il progetto relativo alla fattibilità tecnica ed economica, progetto definitivo, progetto 
esecutivo presentato dall'Ufficio Tecnico comunale così composto: 

- Relazione tecnica 
- Computo metrico e quadro economico 
- Elenco prezzi 
- Capitolato speciale di appalto 
- Piano sicurezza 
- Cronoprogramma 
- Tav. 1 - estratti mappa 
- Tav. 2 - pianta interventi 

 



 

 

DATO ATTO che dagli elaborati progettuali sopraelencati si desume un costo complessivo stimato in €uro 
11.000,00 così ripartito: 

 

A SOMME A BASE D’APPALTO Importo Totali 

A1 IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA  €uro 8.689,45  

 5 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €uro 810,55  

A2 TOTALE LAVORI  €uro 9.500,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AC   

 1 Imprevisti ed arrotondamenti €uro 360,00  

 2 incentivi per funzioni tecniche 2% €uro 190,00  

 3 IVA 22% su A2 €uro 950,00  

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AC  €uro 1.500,00 

TOTALE IMPORTO PROGETTO  €uro 11.000,00 

 

DATO ATTO che il progetto definitivo è stato validato dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 
26 del D.Lgs. 50/2016 e smi. 

 

ATTESO che: 
• ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. 380/2001 –alla presente opera pubblica deliberata 

dalla Giunta Comunale non si applicano le disposizioni di cui al Titolo II del D.P.R. 380/2011; 
• il Responsabile unico del procedimento ai sensi della Legge 163/2006 e s.m.i. è il Geom. Vito 

BATTIONI, Responsabile dell’Area  Tecnica  del Comune di Bellinzago Novarese. 

 

VISTO il: 

• Decreto Legislativo 50/2016 e smi 
• Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 (T. U. - leggi sull'ordinamento degli enti locali). 
• D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 per le parti non abrogate 

 
 
 
 



 

 

Acquisito il parere di regolarità  tecnica espresso dal Responsabile del servizio, nonché il 
parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi      
dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 
CON votazione palese unanime; 

DELIBERA 

1) di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica, progetto definitivo, progetto esecutivo dei 
lavori di " REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE DI VIA BORNAGO PROSPICENTE IL 
CIMITERO COMUNALE" redatto dall'Ufficio Tecnico comunale e così composto: 
- Relazione tecnica 
- Computo metrico e quadro economico 
- Elenco prezzi 
- Capitolato speciale di appalto 
- Piano sicurezza 
- Cronoprogramma 
- Tav. 1 - estratti mappa 
- Tav. 2 - pianta interventi 

 
avente il seguente quadro economico: 

A SOMME A BASE D’APPALTO Importo Totali 

A1 IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA  €uro 8.689,45  

 5 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €uro 810,55  

A2 TOTALE LAVORI  €uro 9.500,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AC   

 1 Imprevisti ed arrotondamenti €uro 360,00  

 2 incentivi per funzioni tecniche 2% €uro 190,00  

 3 IVA 22% su A2 €uro 950,00  

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AC  €uro 1.500,00 

TOTALE IMPORTO PROGETTO  €uro 11.000,00 

 

1. Di dare atto che il progetto di che trattasi prevede una spesa complessiva di €uro 11.000,00 come da 
quadro economico sopra descritto. 

 
2. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, pari a €uro 11.000,00 verrà imputata alla Missione 

10 – Programma 5 –Titolo 2 –Macro 2 – Cap. 11523 del Bilancio 2019. 
 



 

 

3. Di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale l’inoltro dell’istanza agli Enti competenti al rilascio 
delle relative autorizzazioni e/o pareri. 
 

4. Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. è il Geom 
Vito Battioni Responsabile dell’Area Tecnica  del Comune di Bellinzago Novarese. 

  
 
5. Di dare atto che il Responsabile dell’istruttoria è il  geom. Ardizio Massimo –Istruttore tecnico –

Servizio LL.PP. del Comune di Bellinzago Novarese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  20.05.2019       all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   20.05.2019                                 

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


